

ДОГОВОР ПОДРЯДА № 2

г. Саратов

27 августа 2018г.

АО «Саратовгаз» именуемое в дальнейшем «Подрядчик» в лице первого заместителя генерального директора Дурнова А.В., действующего на основании доверенности №1/2018 от 29.12.2017г с одной стороны и ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице генерального директора Козина С.В., действующего на основании устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 Предмет договора.

1.1. «Заказчик» поручает и оплачивает, а «Подрядчик» принимает на себя производство строительно-монтажных работ по строительству сети газопотребления нежилого здания по адресу: г.Саратов, Волжский район, ул.Актюбинская,1

2. Сумма договора и порядок расчетов.

2.1. Стоимость работ на момент заключения настоящего договора составляет 222 817,11 руб., (двести двадцать две тысячи восемьсот семнадцать рублей 11 коп (в т.ч. НДС 18% - 33 989,05 руб.) в соответствии со сметой (Приложение № 1) к договору, составленной на основании Прейскуранта цен на услуги АО «Саратовгаз», действующего на момент заключения договора. В случае изменения Прейскуранта в течение срока действия договора, «Подрядчик» извещает «Заказчика» письменно, после чего, соответственно, стоимость работ, выполняемых после изменения Прейскуранта увеличивается. В случае несогласия «Заказчика» с изменением стоимости работ, договор может быть расторгнут досрочно по инициативе «Заказчика» с обязательным письменным уведомлением «Подрядчика» за один месяц.

2.2. Оплата работ по настоящему договору производится путем 50 % предоплаты на основании выставленного «Подрядчиком» счета в течение 3 дней с даты подписания договора.

2.3. Окончательный расчет осуществляется до производства работ по врезке вновь смонтированного газопровода, за фактически выполненные работы. Акт о выполненных работах является основанием для окончательного расчета с учетом суммы внесенной предоплаты.

2.4. «Заказчик» производит окончательный расчет за выполненные работы на основании выставленного счета в течение 10 дней с момента получения счета путем перечисления денег на расчетный счет, либо в кассу «Подрядчика».

3. Обязанности сторон.

3.1. «Заказчик» обязуется:

3.1.1. До начала проведения работ предоставить «Подрядчику» необходимую проектно-техническую документацию, предусмотренную СП 62.13330.2011.Актуализированная редакция СНиП 42-01-2002.

3.1.2. Принимать выполненные работы поэтапно, с оформлением актов выполненных работ.

3.1.3. Принять выполненные работы, подписав акт приемки законченного строительством объекта газораспределительной системы в течение 10 рабочих дней с момента его получения, либо дать мотивированный отказ.

3.2. «Подрядчик» обязуется:

3.2.1. Выполнить своими силами или с привлечением третьих лиц все виды работ, предусмотренные настоящим договором.

3.2.2. Обеспечить надлежащее качество работ.

3.2.3. Сдавать поэтапно выполненные работы «Заказчику» по актам выполненных работ. (форма КС-2)

4. Срок выполнения работ и порядок сдачи, приемки работ

4.1. Срок выполнения работ 3 месяца, при условии выполнения «Заказчиком» условий

договора, определенных п.п.3.1.1

4.2. При завершении работ по договору «Подрядчик» представляет «Заказчику» акт законченного строительства объекта газораспределительной системы.

4.3. Приемка работы «Заказчиком» осуществляется поэтапно в течении 10 дней с момента вручения «Подрядчиком» акта выполненных работ формы КС-2. В указанный срок «Заказчик» обязан направить «Подрядчику» оформленный акт выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.4. При уклонении «Заказчика» от подписания акта выполненных работ или мотивированного отказа от приемки работ в течение срока, установленного в п. 3.1.2. настоящего договора, работа считается принятой, а акт, подписанный со стороны «Подрядчика», надлежаще оформленным со дня передачи (отправки) акта выполненных работ «Заказчику».

В случае, если в установленный срок «Заказчик» не представил мотивированное возражение по акту, работы считаются принятыми, а подписанный со стороны «Подрядчика» акт надлежаще оформленным и является основанием для окончательного расчета.

5. Срок действия договора.

5.1. Срок действия договора определяется с момента заключения до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

5.2. Договор, может быть расторгнут досрочно, по соглашению сторон.

5.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе «Заказчика», последний обязан оплатить фактически выполненные на момент расторжения договора работы.

5.4. При длительном неисполнении «Заказчиком» условий, предусмотренных п.3.1.1 настоящего договора, «Подрядчик» вправе расторгнуть договор досрочно в одностороннем порядке, предупредив об этом «Заказчика» за 10 дней.

5.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями организаций.

6. Ответственность Сторон.

6.1. При выполнении настоящего договора стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Споры, возникшие в процессе выполнения договора, неурегулированные путем переговоров, рассматриваются Арбитражным судом согласно действующему законодательству.

7. Прочие условия.

7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

7.2. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, стороны не несут ответственности за невыполнение условий договора до момента окончания этих обстоятельств.

7.3. Стороны пришли к соглашению не начислять проценты на величину суммы долга за период пользования денежными средствами, предусмотренные статьей 317.1 ГК РФ.

8. Юридические адреса сторон

Заказчик

ЗАО «СНГЭС»

Россия, Саратовская область,
г.Саратов, ул.Белоглинская, 40

т/с 40702810656020101710 Поволжский

банк ПАО «Сбербанк»

т/с 3010181020000000607

ИНН 6454006283 КПП 644750001

БИК 043601607

Подрядчик

АО «Саратовгаз»

410076 РФ, Саратовская область

г.Саратов, ул.Им.Орджоникидзе Г.К., д.26

р/с 40702810300010004840

Центральный банк «Россия»

г.Москва

К/с 3010181012500000000

ИНН 5051114500 КПП 5001001

БИК 04525220



/ Козин С.В./

/ Дурнов А.В./

Согласовано:

Первый зам. Генерального директора
АО «Саратовгаз»

Дурнов А.В./

Утверждаю:

СПГЭСЗАО

СМЕТ

на производство работ по объекту: строительство сети газопотребления, ул. Актюбинская, 1
составлена на основании прейскуранта цен АО «Саратовгаз»

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	№ ед. расц.	Кол.	Сметная стоимость	
					ед-цы	Общая
1	Врезка или обрезка г-да н-д надземной прокладки с отключением давления в сети $\varnothing = 50$ мм	1 врезка (обрезка)	8/1/03.03	1	5 715,00	5 715,00
2	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром до 40 мм	1 п.м	08.2.02.1	12	413,00	4 956,00
3	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром 50-75 мм	1 п.м	08.2.02.2	35	455,00	15 925,00
4	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием стального надземного газопровода диаметром 80-100 мм	1 п.м	08.2.02.3	13	496,00	6 448,00
5	Прокладка (монтаж) с пневматическим испытанием внутридомового газопровода диаметром до 50 мм	1 п.м	08.2.03	18	517,00	9 306,00
6	Монтаж стальных фасонных частей диаметром до 50 мм	шт.	08.2.06.1	28	967,00	27 076,00
7	Изготовление опоры диаметром до 100 мм под газопровод	опора	8/2/20	8	1 273,00	10 184,00
8	Установка опоры под газопровод с бетонированием	опора	08.2.23.0	8	907,00	7 256,00
9	Изготовление крепления диаметром до 100 мм для прокладки газопровода по стене здания	креплени	8/2/24	9	621,00	5 589,00
10	Монтаж креплений диаметром до 100 мм для прокладки по стене здания	креплени	8/2/26	9	454,00	4 086,00
11	Сверление отверстий в стене под г/д диаметром до 50 мм при толщ. стены 1,0 м	отверс	8/2/47.2	2	773,00	1 546,00
12	Изготовление пасынков под опоры диаметром 50 мм	опора	08.2.51.3	8	413,00	3 304,00
13	Прокладка футляра в местах прохода газопровода через стены при диаметре газопровода 25 мм	футляр	08.2.52.1	2	487,00	974,00
14	Монтаж, опрессовка, смазка и подключение отопительного котла	котел	8/4/03	1	2 807,00	2 807,00
15	Установка крана при монтаже газового оборудования $\varnothing = 15-20$ мм	кран	8/4/05.1	1	209,00	209,00
16	Установка крана при монтаже газового оборудования $\varnothing = 25-50$ мм	кран	8/4/05.2	5	251,00	1 255,00
17	Оформление исполнительно-технической документации на газификацию объекта.	объект	8/4/17	1	792,00	792,00
18	Установка сигнализатора загазованности или термозапорного клапана при $\varnothing = 25-50$ мм	сигнали	8/4/18.2	1	1 346,00	1 346,00
19	Установка бытового газового счетчика при газификации объекта	счетчик	8/4/21	1	3 122,00	3 122,00
20	Кислород (л)	л	M0003097820	40	5,31	212,40
21	Ацетилен (л)	л	M0003097819	40	70,18	2 807,20
22	Проволока сварочная 3 мм	кг	UM008013498	2	121,88	243,76
23	Электроды LB $\varnothing = 2,6$ мм	кг	UM008014179	5	687,50	3 437,50
24	Круг отрезной по металлу 230x2,5x22,2	штука	UM008013633	15	76,53	1 147,95
25	Труба $\varnothing 15 \times 2,8$	м	M0002100475	3	91,57	274,71
26	Труба $\varnothing 20 \times 2,8$ мм	м	M0002100425	3	120,57	361,71
27	Труба $\varnothing 25 \times 2,8$	м	UM008013114	30	162,71	4 881,30
28	Труба $\varnothing 40 \times 3,0$	м	M0002100483	2	230,93	461,86
29	Труба $\varnothing 57 \times 3,5$	м	UM008013115	40	327,83	13 113,20
30	Труба $\varnothing 76 \times 3,5$	м	M0002100477	4	422,69	1 690,76
31	Труба $\varnothing 89 \times 3,5$	м	M0002100479	34,5	490,73	16 930,19
32	Труба $\varnothing 159 \times 3,5$	м	UM008013754	11,5	747,14	8 592,11
33	Отвод $\varnothing 25$	шт	UM008012865	15	55,08	826,20
34	Переход 108-57 см.	шт	UM008013036	2	151,28	302,56
35	Отвод $\varnothing 57 \times 3,5$	шт	M0002099832	16	121,83	1 949,28
36	Муфта $\varnothing 15$	шт	M0003048660	1	36,02	36,02
37	Муфта $\varnothing 25$	шт	M0003048450	3	34,96	104,88
38	Муфта $\varnothing 50$ чугунная	шт	M0003049060	2	55,00	110,00
39	Контргайка 15 мм	шт	M0003098160	1	15,87	15,87
40	Контргайка 25 мм	шт	M0003034940	3	30,15	90,45
41	Контргайка 50 мм	шт	M0003096945	2	19,95	39,90

42	Сгон 1/2 /15 мм/	шт	M0003071190	1	11,21	11,21
43	Сгон 1 /25 мм/	шт	M0003072020	3	34,36	103,08
44	Сгон 2 /50 мм/	шт	M0003071100	2	69,92	139,84
45	Резьба короткая 15.	штука	M0003066340	2	22,76	45,52
46	Резьба короткая 25.	шт	M0003066375	6	12,49	74,94
47	Резьба короткая д 50	шт	M0003097947	4	25,47	101,88
48	Герметик анаэробный	килогра мм	M0003201774	0,1	5 222,10	522,21
49	Кронштейн под газовый счетчик /ст.2,5/	шт	M0003086761	1	103,89	103,89
50	Арматура № 8 кл А	кг	M0003200868	12	33,59	403,08
51	Бетон	кубичес кий метр	M0003006155	4	4 449,15	17 796,60

Итого по стоимости работ: 111 896,00
Итого по стоимости материалов: 76 932,06
Итого: 188 828,06
НДС: 33 989,05
Всего: 222 817,11

Составил

/Анисимова И.Н./

Проверил

/Егоров А.А. /